## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4173

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

823

## 1 CODICES

824

*Mercimoniis et Negotiationibus*  
Ms. quod nostrum esse adserere  
non ausim.

XXVI. fol. 160. p. 2. Collectanea varia ex *Augustino*, *Petro Damiani*, *Regula Benedicti*, *Basilio M. Joh. Cassiano*, *Gregorio M. Henrico de Hassia*, *Hieronymo*, *Bernardo* de diversis materiis ad religionem et mores pertinentibus. Opusculi inter haec speciem habet, quod minio inscriptum est: *Notabile de animabus*, in quo agitur breviter de Statu animarum separatarum et earum orationibus et suffragiis, sed integrum non est.

XXVII. fol. 167. p. 2. minio: *Incipit epistola beati Eusebij Ad Damasum portuensem episcopum et ad Theodosium Romanorum senatorem de morte glorioissimi confessoris Jeronimi Doctoris eximii. Vide, si lubet, quae Cod. DCCXXVII. diximus.*

XXVIII. fol. 183. *Expositio de corpore christi super verbis Gen. ut sequitur. In sudore multus tui vesceris pane tuo. Hoc verbum Gen. 3°. capitulo scriptum, quia dictum est ad literam de penalitatibus ade et filiorum eius, Ideo pertractandum est primo historice, 2° mystice de sudore passionis christi et pane sacratissime eukaristie &c. Pezios Sermonem hunc in Carthusia Axpacensi Austriae reperit Henrico de Hassia inscriptum, ut testatur *Diss. isag. in T. I. Thes. Anecd. p. 78.**

XXIX. fol. 187. minio: *Magister Hainricus de Hassia ad canonicos regulares de proprietate.*

Amplus Sermo vel potius Tractatus est, qui incipit: *Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te. Nouistis fratres dilectissimi in Domino ihesu regulariter congregati, quorum sunt verba hec &c.* Sermonem hunc, cuius jam *Thitemius* meminit, ad Collegium *Claustroneburgense* habitum *Pezios* mox laudatus in Bibliothecis *Axpacensi*, *Gemnicensi* et *Mellicensi* *Henrico de Hassia* pariter tributum invenit. Extrema illius, *Henricum nulli*, quod olim dubitabatur, familiae religiosae adscriptum fuisse confirmant; dicit enim: *Quibusdam fortasse dislocui, dum — irregularis ego regulares docere presumpsi.* Cod. CCLVII. vocatur *Epistola*.

XXX. fol. 193. minio: *Augustinus de Visitatione Infirorum. Tractatus primus.* Duo sunt Libri incerti Autoris a Maurianis in Append. T. VI. Opp. *Augustini col. 253.* exhibiti. Initium: *Visitationis gratia nepoti meo karissimo morienti extremum valedicatur &c.* Finis: *ut ascendas ad deum iustificatus ab ipso, Qui vivit &c.*

XXXI. fol. 199. *Tractatus de Vita et XII. Abusus Claustralium* sine titulo. Incipit: *Locuturus karissime de hijs que ad edificationem claustris materialis pertinent &c.* Finit: *Ex hijs ergo obseruantie mandatis pendet summatius religionis.* Et rubro: *Finitur de vita claustralium et abusibnibus eorundem.* Regulam *Benedictinam* Autor professus fuisse non videtur ex eo, quod p. 2.

ait:

2025-07-01

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4173

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

825

## P A T R I S T I C I .

826

ait: *Quidam monachi, quos beredes beati Benedicisci nouimus esse, discretionem seruant. Sed Augustiniana addictum fuisse inde confici possit, quod p. ead. subdit: Ait enim beatus Augustinus in regula, quam nobis tenendam proposuit &c. Atque hinc ulterius quis inferat, eum e Canonorum Regularium numero fuisse; legitur enim p. 201. Sufficiunt ergo unicuique fratrum nostrorum due tunice, pellicia una, superpellicium, pelle sue pallium &c. Quae omnia ad Hugonem de Folieto ducent Can. Reg. S. Petri Corbeensis in Picardia et dein circa a. 1140. Cardinalem, de quo adi Fabricium in Bibl. med. Lat. XXXII. fol. 215. p. 2. Incipit Augustinus de conflictu virtutum et viciorum. Initium: Apostolica vox clamat per orbem &c. Opusculum hoc in diversis editionibus Augustino, Leoni M. Ambroso et Isidoro Hisp. tributum habes T. VI. Opp. Augustini Append. col. 219. Mauriani editores ad Ambrosium Autpertum Abb. S. Vincentii ad Vulturenum in Benevento, Sec. VIII. scriptorem deferunt. Vide et Indicem.*

*XXXIII. fol. 223. Incipit liber Augustini de ecclesiasticis dogmatibus. Credimus unum esse Deum patrem et filium et spiritum sanctum &c. Ultima sunt: ymaginem in eternitate. similitudinem in moribus inveniri. Gennadii Massiliensis Presbyteri est haec Confessio, olim Alcuino, Paterio, Gennadio Clitano, Fausto,*

*Augustino tributa, cuius T. VIII. edit. Maur. Append. col. 75. legitur, duobus Capp. amplior; Codex enim noster C. XV. et XVIII. desiderat, et praeterea in lectione non tantum ab edito, sed etiam ab exemplari mspto Lucenst, cuius specimina duo exhibuit Cl. J. Dom. Mansius T. XLV. Opusc. Calogerianor. p. 98. discrepat. Nam, ubi hic C. 2. legit: Qui erat in Divinitate Patris filius ipse fieret in homine hominis matris filius, noster habet: Qui erat in divinitate dei patris filius. ipse fieret hominis filius. C. 5. ille: Homousion ergo in divinitate Patri filius, noster: Omousion ergo id est coessentialis in divinitate patris patri filius &c. Ceterum vide, quae de ipsa hac Confessione in art. Gennadius congregavit Fabricius Bibl. med. et inf. Lat.*